
Srovnání dvou generací – Vnuků a Dědů 
 
     Dne 26.1.2009 byly  na galavečeru v Kulturním domě v Ústí n/L vyhlášeny výsledky 
ankety „Nejúspěšnější sportovec Ústecka za rok 2008“. V hlavní kategorii zvítězil mistr světa 
a Evropy 30-tiletý Martin Košnar. V kategorii Masters zvítězil  můj kamarád – nestor Ústecké 
atletiky 75-tiletý Václav Panocha – držitel 2 zlatých  (disk a vrhačský víceboj) a  stříbrné 
medaile (kladivo) z Evropských her Masters v Malmö a bronzový na Mistrovství Evropy 
v Lublani v desetiboji. 
    Na závěrečném rautu jsem kontaktoval oba úspěšné sportovce a  došlo na velmi zajímavou 
přátelskou debatu, která mi poskytla jedinečnou příležitost srovnat dvě generace.  Řeč totiž 
přišla na současnost tj. příprava na nastávající sezonu. Nic není zadarmo – a tak oba 
v přípravném období pilně navštěvují posilovny. Styčným bodem pro srovnání obou borců se 
staly, jak jsem vysondoval, „BENČE“. Zatímco Martin „dává“ až 300 kg „nad prsa“ Vašek na 
jeho věk úctyhodných 80 kg. Ale teď pozor!!! V objemu za jednu cca 2-hodinovou 
tréninkovou jednotku jsem zjistil, že oba jdou zhruba na 20 t. Což bylo tedy pro mne i pro 
Martina velké překvapení. A pak, že senioři patří do „Starého železa“. Prostě kdo chce být 
úspěšný, musí „makat“ – nic nikdo nemá zadarmo. 
 
 
 

 
 
Ing. Jaroslav Hovorka  
Ústí nad Labem 
3.2.2009 
 
   srovnání dvou generací_09_02_03.doc 


